
2025（令和 7）年 4 月 22 日 

保護者各位 

学 校 長 小川義男 

生活指導部長 水口花織 

 

令和 7 年度「衣替え（夏服移行）」についてのお知らせ 

春陽の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度はすでに高温になる日が続いております。そのため、下記の通り早めに夏服への移行期間

を設定することといたしました。つきましては、夏服の準備をしていただきますようお願い申し上げま

す。 

 但し、新入生につきましてはゴールデンウィーク前後に夏服がご自宅へ発送されるとのことです。夏服

が届くまで今しばらくお待ちいただき、夏服が届いてからの着用をお願いします（冬服を夏服のように着

こなすことがないようにお願いします）。 

※新入生の皆様の夏服については、販売業者のキャンパスサポート（☏04-9272-3585）にお問い合わせください。 

 

記 

 

１．移行期間（冬服・夏服のどちらも着用できる期間） 

2025 年 4 月 28 日(月)～5 月 19 日（月） 

※登校時の制服のままで過ごす。 

※ワイシャツに「SHS」（高校）・「S」（付属中）のマークをつけてください。 

 

２．夏服完全移行日 

2025 年 5 月 20 日(火) 中間考査初日 

※この日以降は、冬服の着用はできません。 

 

３．学制品販売日 

  毎週水曜日のお昼休みに事務室前で、学制品（制服等）を販売しております。不足分がある場合は、

購入をお願いします。詳細は、学校ホームページをご覧ください。 

以上 

 

男子：白 Y シャツ or ポロシャツ・夏服ズボン 

女子：白 Y シャツ or ポロシャツ・夏服スカート 

サマーベスト（Ｙシャツ着用時のみ）・夏服靴下 

https://www.sayamagaoka-h.ed.jp/student/#uniform

